

## 事業活動計算書

(自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 )

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	587,282,429	593,546,271	△6,263,842	
	老人福祉事業収益	138,648,126	137,334,104	1,314,022	
	その他の事業収益	18,439,994	12,615,017	5,824,977	
	サービス活動収益計(1)	744,370,549	743,495,392	875,157	
	費用				
	人件費	444,998,898	441,084,637	3,914,261	
事業費	148,716,042	162,926,926	△14,210,884		
事務費	128,372,145	118,601,853	9,770,292		
減価償却費	71,156,796	73,433,446	△2,276,650		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△56,388,510	△56,734,981	346,471		
サービス活動費用計(2)	736,855,371	739,311,881	△2,456,510		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,515,178	4,183,511	3,331,667		
サービス活動外増減の部	収益				
	経常経費寄附金収益	30,000	30,000	0	
	借入金利息補助金収益	4,981,584	7,900,216	△2,918,632	
	受取利息配当金収益	472,606	469,229	3,377	
	その他のサービス活動外収益	7,350,463	2,352,390	4,998,073	
	サービス活動外収益計(4)	12,834,653	10,751,835	2,082,818	
	費用				
支払利息	4,981,584	7,900,216	△2,918,632		
その他のサービス活動外費用	197,200	348,169	△150,969		
サービス活動外費用計(5)	5,178,784	8,248,385	△3,069,601		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,655,869	2,503,450	5,152,419		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,171,047	6,686,961	8,484,086		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	63,996,000	63,996,000	0	
	特別収益計(8)	63,996,000	63,996,000	0	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	0	1	△1	
国庫補助金等特別積立金積立額	63,996,000	63,996,000	0		
特別費用計(9)	63,996,000	63,996,001	△1		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△1	1		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	15,171,047	6,686,960	8,484,087		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	421,947,235	415,260,275	6,686,960	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	437,118,282	421,947,235	15,171,047	
	その他の特別損失(17)	0	0	0	
	その他の積立金積立額	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	437,118,282	421,947,235	15,171,047	